Inter cunctantes cecidit moribunda ministros,

Aut si quam ferro mactaverat antè sacerdos ,

- 490 Indè neque impositis ardent altaria fibris ,
 Nec responsa potest consultus reddere vates ;
 Ac vix suppositi tinguntur sanguine cultri ,
 Summaque jejunā sanie infuscatur arena.
 Hinc leetis vituli vulgo moriuntur in herbis ,
 Et dulces animas plena ad præsepio reddunt.
 Hinc canibus blandis rabies venit ; et quatit ægros
 Tussis anhela sues , ac faucibus angit obesis.

Labitur infelix , studiorum atque immemor herbarum ,

Victor equus , fontesque avertitur , et pede terram

- 500 Crebra ferit : demissæ aures ; incertus ibidem
 Sudor , et ille quidem morituris frigidus ; aret
 Pellis , et ad tactum tractanti dura resistit.
 Hæc antè exitium primis dant signa diebus ,
 Sin in processu cœpit crudescere morbus ,
 Tum verò ardentes oculi , atque attractus ab alto .
 Spiritus , interdùm gemitu gravis , imaque longo
 Ilia singultu tendunt ; it naribus ater
 Sanguis , et obsessas fauces premit aspera lingua.
 Profuit inserto latices infundere cornu .

- 510 Lenaeos ; ea visa salus morientibus una :

Mox erat hoc ipsum exitio , furiisque refecti

Ardebat , ipsique suos , jàm morte sub ægrâ ,

Dì meliora piis , erroremque hostibus illum !

Discisos nudis laniabant dentibus artus .

Ecce autem duro fumans sub vomere taurus

Concidit , et mixtum spumis vomit ore cruentem ,

Extremosque ciet gemitus : it tristis arator ,

Mœrentem abjungens fraternali morte juvencum ,

Atque opere in medio defixa relinquit aratra .

520 Non umbræ altorum nemorum , non mollia possunt

Prata movere animum , non, qui per saxa volutus

Purior electro campum petit amnis ; at ima

Solvuntur latera, atque oculos stupor urget inertes ,

Ad terramque fluit devexo pondere cervix .

Quid labor aut benefacta juvant ? quid vomere terras

Invertisse graves ? atqui non Massica Bacchi

Munera , non illis epule nocuere reposae :

Frondibus et victu pascuntur simplicis herbæ ;

Pocula sunt fontes liquidi atque exercita cursu

530 Flumina , nec somnos abrumpit cura salubres .

Tempore non alio dicunt regionibus illis

Quæsitas ad sacra boves Junonis , et uris

Imparibus ductos alta ad donaria currus .

Ergò ægrè rastris terram rimantur , et ipsis

Unguisbus infodiant fruges , montesque per altos

Contenta / cervice trahunt stridentia plastra .

Non lupus insidias explorat ovilia circum ,

Nec gregibus nocturnus obambulat ; acrior illum

Cura domat . Timidi damæ cerv que fugaces

540 Nunc interque canes et circum tecta vagantur .